

平成27年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入

科目	金額(円)	備考
政務活動費	¥720,000	2015年04月20日受領分
合計	¥720,000	

2 支出

科目	金額(円)	備考
調査研究費	¥105,542	2/23視察「地方独立行政法人北海道立総合研究機構さけます・内水面水産試験場」(3名分)
研修費	¥400,130	7/24-27「第57回自治体学校in金沢」(3名分)、1/31-2/3「第35回議員研修会in静岡」(1名分)
広報費	¥25,704	『市議団ニュース』発行の用紙代の一部
広聴費	¥0	
要請・陳情活動費	¥0	
北方領土対策活動費	¥122,177	2015年11月30日-12月2日『北方領土返還要求中央アピール行動』参加の旅費(3名分)
会議費	¥0	
資料作成費	¥0	
資料購入費	¥55,914	新聞、雑誌、書籍購入代など
人件費	¥0	
事務所費	¥10,964	プリンターのインクナ-購入代など
合計	¥720,431	

3 残額 ¥0 円

(注)備考欄には、主たる支出の内容を記載する。

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 調査研究費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年2月23日 ~ 2016年2月24日		視察「地方独立行政法人 北海道立総合研究機構 さけます・内水面水産試験場」	¥105,542	¥105,542
2	~				
3	~				
4	~				
	~				
	~				

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 研修費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年7月24日 ~ 2015年7月27日		第57回自治体学校 in金沢	¥295,253	¥295,253
2	2016年1月31日 ~ 2016年2月3日		第35回市町村議会 議員研修会 in静岡	¥104,877	¥400,130
	~				
	~				
	~				
	~				

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 広報費（ 1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年5月21日 ~		『市議団ニュース』発行に要した用紙代 B4コピー用紙(500枚*5冊)*6箱	¥19,440	¥19,440
2	2016年1月13日 ~		『市議団ニュース』発行に要した用紙代 B4コピー用紙(500枚*5冊)*2箱	¥6,264	¥25,704
	~				
	~				
	~				
	~				

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 北方領土対策活動費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年11月30日 ～ 2015年12月2日		北方領土返還要求中央アピール行進	¥122,177	¥122,177
	～				
	～				
	～				
	～				
	～				

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年5月11日 ~		雑誌代「笑顔で暮らしたい」 第81号～第86号（6冊） +振込手数料130円	¥3,730	¥3,730
2	2015年7月6日 ~		書籍代「基礎から学ぶ国保」	¥1,620	¥5,350
3	2015年4月1日 ~ 2015年3月31日		機関誌「社会新報」 2015年4月分～2016年3月分	¥8,400	¥13,750
4	2015年7月8日 ~		雑誌代「クレスコ」 2015年4月分～2016年3月分	¥6,000	¥19,750
5	2015年11月2日		雑誌代「住民と自治」 月額580円 2015年4月分～2016年3月分	¥6,960	¥26,710
6	2015年11月8日		書籍代「学童保育と子どもの放課 後」, 「教育委員会改革の展望」	¥4,104	¥30,814

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 2枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
7	2015年11月9日		書籍代「特別な教育的ニーズをもつ子どもの支援ガイド」	¥1,836	¥32,650
8	2015年12月17日		機関誌代「プレス民主」 2015年4月分～2016年3月分	¥2,400	¥35,050
9	2016年2月1日		書籍代「公共施設の再編を問う-『地方創生』下の統廃合・再配置-」	¥1,200	¥36,250
10	2016年2月15日		新聞代「全国商工新聞」 2015年4月分～2016年3月分	¥6,000	¥42,250
11	2016年2月18日		書籍代「暮らしに役立つ制度のあらまし」、「この経済政策が民主主義を救う」	¥4,828	¥47,078
12	2016年3月18日		書籍代「『小中一貫』で学校が消える」	¥1,836	¥48,914

様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 3枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
13	2016年3月23日		雑誌代「学習の友」 2015年1月～12月分 + 別冊2冊分	¥7,000	¥55,914
14					
15					
16	~				
17	~				
18	~				



様式1

## 政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 事務所費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年9月8日		inkota-代 (IC4CL69*1個), (ICBK69*2個), (ICC69*1個)	¥6,840	¥6,840
2	2015年12月4日		inkota-代 (ICM69*1個), (ICBK69*2個)	¥3,055	¥9,895
3	2016年3月21日		inkota-代 (ICM69*1個),	¥1,069	¥10,964
	~				